SCRIPTA

Numéro Scripta : 6901

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Robert de Chesney, Lincoln (évêque)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1162]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Ordre aux juges et vicomtes des comtés de Lincoln et de Nottingham d'établir par la déclaration de témoins assermentés les droits de justice qui appartiennent à l'évêque de Lincoln en matière de délits de chasse.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCXVII, t. 1, p. 356.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 356.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justitiis et vicecomitibus Lincolscire et Notinquehamscire, salutem.

Precipio quod faciatis recognosci per sacramentum legalium hominum quam justitiam habuerunt episcopi predecessores Roberti Lincolniensis episcopi tempore H. regis avi mei, super illos qui sine eorum licentia fugabant vel leporem capiebant in warena sua, et sicut recognita fuerit faciatis habere integre et plenarie eidem R. Lincolniensi episcopo.

Teste Rotrodo Ebroicensi episcopo.

Apud Rothomagum.